Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0068/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR ANTÔNIO CARLOS COSTA

JUNIOR - PASTOR EVANGÉLICO, NA IGREJA

ASSEMBLEIA DE DEUS – FAMÍLIA DE DEUS, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do Cidadania,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, requer que submeta ao Soberano

Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art.146 da Resolução Nº 280 de 12 de

julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por escopo consignar "MOÇÃO DE

APLAUSOS" ao Ilustríssimo Senhor Antônio Carlos Costa Junior - Pastor Evangélico,

pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia -RJ

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear, o Ilustríssimo Senhor Antônio Carlos

Costa Junior- Pastor Evangélico, nascido em 26 de março de 1979, casado com a

Senhora Sayonara Barreto Souto Vitaliano Costa. Chegou em São Pedro da Aldeia em

janeiro de 2004, quando ingressou na Aviação Naval, desde então dedicou -se as

funções eclesiásticas como servo de Deus. Em 2016 foi consagrado a Pastor.

Atualmente está servindo no 1° Esquadrão de Aviões de Interceptação e Ataque e

também sendo fiel a Deus na Igreja Evangélica Assembleia de Deus - Família de Deus

na função de Líder do Ministério de Integração, com a mesma garra e determinação de

quando começou. Pelas razões expostas, faz -se justa a homenagem através de MOÇÃO

DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 01 de Agosto de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 01 de Agosto de 2022

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1